

ly. Związku; nadto stawili się delegaci komitetu parafialnego, duchowieństwa, kupiectwa polskiego i inni. P. Konsul Miszke podziękował za życzenia, przyczem zachęcał do dalszej łącznej i wspólnej pracy.

DR. JULIUSZ SZYMAŃSKI, okulista, profesor uniwersytetu wileńskiego, przyjeżdża na kilka tygodni do Parany i zamieszka w Kurytybie. Jak dawniej tak i obecnie podejmuje się wszelkich badań i operacji oczu w czasie swego pobytu. Bliższych wiadomości udziela Apteka Polska, rua Quinze de Novembro.

Dotychczasowy szef policji stanowej, ogólnie ceniony i szanowany Dr. Luiz de Albuquerque Maranhão, został zamianowany desembarcadorem najwyższego sądu krajowego.

Rio de Janeiro.
Rząd federalny zamierza wnieść i uchwalić prawo, zezwalające na grę w bisie (bicho). Przeciw temu nieszczęściu i tej grze hazardowej niszczącej Brazylię, wystąpiła »Liga Nacionalista« i przez delegatów wręczyła prezydentowi przeciw temu projektowi protest, który podpisało 200 stowarzyszeń katolickich, 3000 pań ze sfer wyższych i arcybiskup Duarte ze São Paulo.

Na wystawie w Rio opisuje się jakiś głodomór, imieniem Spartakus. Obiecuje on, że przez 30 dni wytrzyma bez jedzenia i picia. Dnia 29 grudnia, po zbadaniu jego zdrowia przez lekarzy, zamknięto go w opleczonej trumnie, wobec licznych widzów.

Kabel, czyli telegraf podmorski założyła kompanja »Western« między Maranhão przez Barados Miami a Nowym Jorkiem w północnej Ameryce. Datyczas biegały telegramy albo po zachodnim wybrzeżu Ameryki albo aż przez Palmas na wyspach kanaryjskich — obecny kabel łączy wprost Rio z Nowym Jorkiem.

Kongres przyznał Bankowi do Brazyli wyłączenie prawo drukowania i wydawania banknotów czyli pieniędzy papierowych.

120 tysięcy zwiędziło wystawę w dniu Nowego Roku.

Ze świata.

Anglja.

Na kongresie hindusów w Gay w Indiach, zebrani uchwalili walozę tak długo wszystkim środkami przeciw Anglii, dopóki Turcja nie osiągnie zupełnej wolności i niezależności.

Wszystkie okręty wojenne, śródziemnomorskiej floty angielskiej, z gromadzą się pod Konstantynopolem w oczekiwaniu jakich ważnych wypadków. Turcy upojeni zwycięstwem nad Grekami, grożą Anglii i Włochom na wyspach koło Rodos. Rząd włoski oświadczył Turkom, że przez pokonanie Greków bynajmniej nie pokonali jeszcze koalicji. I rząd angielski musi się zdecydować na jakiś krok stanowczy, skoro Grecy nie umieli za Angję wyciągnąć kasztanów z ognia.

Lord Curzon, przedstawiciel Anglii na konferencji w Lozanie oświadczył wprost delegatom Turcji, że miasta Mosulu Anglja nie zwróci Turcji ani Mezopotamji, i może tylko nieznacznie uregulować południową granicę turecką. Turcy tymczasem dają do uzyskania dawnych granic swego państwa. Wojna tu prawie nie unikniona.

Austria.
Rząd zwolnił ze służby 25

tysięcy urzędników z czasów dawnego rządu.

Gazety tyrolskie podają, że koła rządowe Włoch i Czech porozumiewają się ozyby przymierającej głodem Austrii nie podzielić na kraje alpejskie podlegające wpływom włoskim i na kraje naddunajskie, któreby znowu z Czechosłowacją nawiązały stosunki handlowe.

Włochy.

Mussolini, prezydent ministrów a dowódca faszystów rozpoczął rządu swoje od oszczędności i zniósł najpierw gwardję królewską i tak oszczędził 300 milionów lirów. Budynek gwardji oddano dla wojska.

Nadto Mussolini kazał znacznie podnieść cła na wprowadzanie do kraju kosztowności, perfumy i wódki.

Szwecja.

ORGANIZACJE FASZYSTÓW W SZWECJI.

Kopenhaaga. Gazeta »Politiken« donosi ze Sztokholmu że pułkownik Adlerkrouz wzywa w dziennikach szwedzkich do utworzenia organizacji faszystów. Szwecja, zdaniem jego, nie może już być uratowana za pomocą ustaw, wobec tego pułkownik wzywa patriotycznych Szwedów, aby się zjednoczyli i położyli kres zbrodniczej agitacji wywrotowej żywołów komunistycznych.

(Przyp. Red. Zobaczymy, czy w Polsce wobec nowych wyborów da się zaprowadzić porządek zapomozą ustaw, skoro obecne narodowości stały się językiem u wagi).

St. Zjednoczone PÓLNOCEJ AMERYKI.

Na przedstawiciela Stanów Zjednoczonych na kongresie ogólnie amerykańskim w Santiago w Chili przeznaczono sekretarza stanu Hughes'a. Kongres ten odbędzie się w marcu 1923 roku.

NADESKANE.

JESZCZE W SPRAWIE RUSKIEJ W PARANIE.

Szanowna Redakcjo, »Ludo«.
Czytelnicy »Ludu« przypominają sobie, że przed paru tygodniami pisałem w artykule w których polemizując z »Pracją« prudentopolską udawałem się do redaktorów »Pracji« nie mają prawa wystopować w imię etyki chrześcijańskiej, bo ich cenny i pisania nie są oparte na etyce chrześcijańskiej. Udowodniwszy im to, sądziłem że redaktorowie, którzy z imienia należą do znokonników, starając się być czemś rzeczom lub przynajmniej po greku t. j. czemś chyłny mądrym osłabić moje zarzuty gdyż i zaprzeczają się ich nie da. Tymczasem wyczytałem w jednej z »Pracj« odpowiedź gładką przekupki podmiejskiej, takiej wyszczekanej z wytlartem czołem która o moim argumencie pewnymi gestami i słowami dopomaga. Tego gestu życzę też redaktor »Pracji«, lecz żałuję że to już był stopień najwyższy w repertuarze »Pracji« tej »najchłodniejszej kloacki« z Zółwi.

Pu ledziłem więc sobie, nie przystoi osobie szanującej się, nadal polemizować z tak kulturalnie wychowanymi osobnikami jakim są ci z »Pracj«, więc na znak wzgardy zamilkłem. Po takim pachnącej prajackiej odpowiedzi »Pracji«, redaktor jej zadawany se siebie, że nikt mu w tem sprzeczny nie potrafił zająć poszukiwać za Polonim, więc wolał za nim to na mara, to na szczęście, to widział go nawet na plebani polskiej w Prudentopolis a nawet wszystkim arcybratrom i arcysestrum nakazał pilnie śledzić i dowiadywać się kto to ten Polonimski c. tak duto pięknych rzeczy wie o pewnych osobnikach na prudentopolskiej Ukrainie, tego nie boi się powiedzieć i jeszcze nie jedno ma do powiedzenia. Żeby więc osoby które nie są Polonimskimi nie były napaśtowane, to oświadczam że Polonimski nie mieszka ani u marle, ani na kwiaty, ani w Zółwi ani

OD REDAKCJI.

Za liczne życzenia noworoczne nadesłane dla naszej Redakcji oraz za życzliwość dla naszej gazety, dziękujemy i ponownie życzymy naszym Czytelnikom jak najszczęśliwszego Nowego Roku.

na plebani w Prudentopolis, ale tyje sobie w Paranie i casytuję »Pracj« a że tyle wie o niektórych niekoszernościach pewnych osób to nie dziwne bo te osoby etują na święca i mają być świadkami świata ukraińskiego, a że to świat nie tak przystawca jak to opisujemy, nie więc dziwne że razi oczu przyzwyczajone do zapatrywania się na etykę chrześcijańską a nie na etykę »Pracj« która wszystkim może być tylko nie Chrystusowa.

Coś mocno uboży redaktorów »Pracj« te moje artykuły, bo choć już przeszło dwa miesiące mierzę to ciągle się oni jeszcze obliżają jak ten pies który (m-c) oberwał kosturum i choć rasy dawno ma zagojone to z przyzwyczajenia jeszcze się obliżuje. By było z czego mdel się obliżać dostarczą materjału W numerze 33 »Pracj« z okazji zjazdu sławego Sa, uza w Dorzonie opisa o co następuje: »Delegaty weseji ukraińskoj 60 tysiącem jmi emigracji w Brazyli i t. d.« a więc S jny wyznał i nie zaparli i wyznał że Ukraińców w Brazyli mieszka 60 tysięcy i w imieniu takiej liczby dał wotum ufności Petruszewiczowi i Cia. Dwa numery później w artykule »Heti słowa« pisał »Oden z komitetowych« od tak zwanej Potyczki Obrony Narodowej, więc nie najgłupszy z Ukraińców tego sa; na 40 tysiącach hromadu brazylijskich Ukraińców suma 23 tysiąc milrejs w« słowna jest za mało bo po pół milrejs na duszę i za ten komitetowy mocno karawoich współwyznawców. Tu »Pracj« to prawdnowna i wszystko wiedząca »Pracj« mli się o całe 20 tysięcy. Przypatrzmy się teraz czy i statystyka Komitetowego zgadza się z prawdą.

Na Prudentopolis razem z Senad r Correa i okolicy jest najwyższej familji ukraińskich 2.000 Marechal Malle, Durizon i wszystko co nalezy do duszpasterstwa Ojców z Mallet i Durizon, najwyższej 2.000 Iwahy, Tafo i okolice 350 Iracema 300 Antonio Olyntho 300 Itapara 250 Irety 25 Kurytyba i okolice niema ale dają 200 Jang da i okolice 150 Tres Barras, jak to sama »Pracj« pisała 12

4.812 Dla równości i dla tych Ukraińców którzy się może ukryli gdzie jeszcze w Paranie, w São Paulo na Paraguarassu a może w Rio de Janeiro jest też jakiś wiec dla równości biru 6 tysięcy familji. W Rio Grande do Sul Rusinów jest tyle co pies napłakał, więc obliczenia mogą nie wiele nadwyrzgać. Ponieważ na całym świecie ogólnie przyjętem jest, że na familję liczy się 5 osob więc 6 razy 6 tysięcy jest 30 tysięcy a nie 60 tysięcy ani 40 tysięcy.

Czyż zatem nie miał słuszności ten geograf niemiecki który pisał że Rusinom nie można wierzyć bo oni swoje liczby podwajają.

Gdzie tu d, plomacja matka Karmarskoba, że nie zauważył tej niedocięci, bo głowa dyplomatyczna powinna myśleć ściśle.

Zaby tą kwestję statystyczną raz rozwiązać to przyjmijcie też ktorowie »Pracj« jedną radę od Polonimskiego. Styszał on że w sławnym niemieckim Zarwanicy (am gdzieś niedaleko Zółwi) zebrali się pewnego razu 30-stu a tunciej smiełany obywatelskiej. Dla prawności ilu ich było postanowili się polozżyć. Pierwszy z szeregu zaczął liczyć i liczył 31. bo zaczął wyciągać z siebie stądżony na sobie i otrzymał 31, drugi zaczął d towarzysza z lewej strony i skończył na towarzysz ze strony prawej i otrzymał 29 t. d.

J J Bohu krzyknął jeden z arubj przedko wielki kłacz z gliny i rzekł: Pożytkujcie w ten placę wszyscy po jednym palcu, a gdy to uczynili i palce powyciągnali naliczono dziurek 30 i to była liczba prawdziwa.

Odó redaktorowie »Pracj«, zwołajcie jeszcze jeden zjazd swoich Ukraińców ale nie do Dorzonu leś do Prudentopolis, na podwórzu palacyka waszego zrobicie tak wielki kurawaj jak wielkim jest upętył was, kasce kazdemu Ukraińcowi wotknąć w ten kurawaj po jednym palcu, polozcie dziurki i dowiecie się ilu jest w Brazyli Ukraińców czyżej krwi i rasy a nie będziecie fantazyowali o 60 tysięcy. Nie wtykajcie jednak po dwa palce bo z boku lub z marsa będzie was oberwował.

Józef Polonimski.

CEGIELKI WAWELSKIE.

Z okazji pobytu X. Jana Rzymeki w kolonjach Prudentopolis i Iwahy i trzech odczytów przeszeń wygłoszonych o nowożytności Polse i jej wyzwoleniu użyli się na cegielkę wawelską 23: MICHAŁ I APOLONIA KUŚ. PRUDENTOPOLIS, PARANA BRAZYLJA. Na cegielkę 23: POLACY Z KOLONJI CALMON — IVAHY — PARANA, BRAZYLJA.

Która kolonja złoży cegielkę 25? —
Gazety krajowe donoszą, że przez redakcję »Ludu« cegielkę 3869-tą fudowały dzieci szkoły św. Anny w Cruz-Machado, a cegielkę 3870 kolonja Itapara z pod Prudentopolis.

Cena cegielki wynosi 100.000 marek polskich od 1-go sierpnia 1923 roku.

Rozmaitości.

LUDNOŚĆ ROSJI.

Według ostatnich wyników statystycznych, ludność całej federacji sowieckiej, łącznie z republiką Dalekiego Wschodu liczy 131 milionów ludzi. Ludność Moskwy wynosi 1.700.000 nie licząc dzieci od lat 14 tu Mimo kleski po wojnie, bolszewizm, głodu, chłrób i t. d. jest jeszcze Rosja straszna po tegą i dla Polski nader niebezpieczna.

JAK SIĘ WYSYLA POSŁA DO SOWIETÓW.

Dziennik rosyjski, wychodzący w Berlinie ogłasza list pewnego chłopca rosyjskiego z okolicy Piotrogradu. List ów daje jaskrawy obraz sposobu myślenia 120 milionów chłopów, tworzących podług ludności rosyjskiej. Wskniak ów pisze:

»Wielu z posród nas myśli, że czyż dalsze są karą zesłana przez Boga za nasze grzechy i że kara ta musi się skończyć inni mówią, że car wręci i zrobi porządek, a większość jednak ciągnie korzystać z obecnego położenia. Mamy teraz wybory; musiałoby się wybrać byza dla całej troydy i wysłać potem jakiegoś delegata do miasta. Długo kluciliśmy się na temat byka i narazie wybrało się jednego. Ze sprawą delegata nie było kłopotu; mieliśmy we wsi muzyka, który nie ma ziemi, nie nie robi, a pozatem lubi dużo krzyczeć. Poślaliśmy go do sowietu; niechajże tam gębuje! Znamienny dowód społecznego wyrobienia mas rosyjskich...

ŚMIERĆ OLBRZYMIEGO BOA DUSI-CIELA.

W Berlinie słonożyła świeżo życie straszliwa bestja, mianowicie olbrzymi boa dusielca, 6 i pół metra długo ważący 11-5 ceterardów. Potwór ten, jak opowiada dyrektor berliński akwarjum, zjadł 40 funtowa świnki.

— Ile lat miał ten wąż? — zapytał dyrektor akwarjum.

Dyrektor rozważał się z powodu niewiedzy tego pytania.

— Ile lat miał? Skąd mogło o tem wiedzieć? O żadnym z mieszkanców naszego akwarjum nie można w tym względzie nic pewnego powiedzieć. Fantabi opowiadają szalone rzeczy o długowieczności stoni, zółwi i papug. Mówią, że ziozrela te przetrwają pięciu, a nawet dziesięciu dyrektorów akwarjum i może to być prawdą, ale jeśli idzie o zwierzęta ziemnowodne, to brak tutaj wszelkiej meroika. Nie wie się nigdy ile lat mają, kiedy się je schwytają. Takie ich wielkość nie w tym względzie nie mówię. Wął w czasie chłdów popada w głęboki sen i nieprzysnuje żadnego rozwijania.

W chłodnem powietrzu nie rozwija się wcale, to też dwuletni wąż w gorzej

temperaturze rośnie i może być dwa razy większy, anieli wąż czteroletni rozwijający się w chłodnej temperaturze.

Na pytanie jak często wąż przyjmuje pokarm, dyrektor odpowiedział: — Rozmaicie. Niekiedy w odstępkach dwóch do trzech tygodni, a następnie wogóle przeszło rok nie je. Później, jeśli ma komiczne poręcia o świecie zwierząt. Węże nazywane są przez nią stworzeniami żarłocznymi, a jednak wąż wstrzymuje się często od jedzenia przez rok czasu i więcej. Zwierzęta ziemnowodne przy swem lewitwieniu i zimnej krwi potrzebują mało pokarmu. 12 tygodni nie je w ciągu jednego dnia tego co potrze naprzykład jeden jedyny lampart.

Dalej publiczność uważa węż za usobienie podstępny, złośliwy. W biblii i Zaratustrze wąż jest przedstawiony jako symbol mądrości, a wszak to są bestje najgłupsze w świecie. Wąż naprzykład ma mózg jak mały, że ochodzić on może zaledwie za pogrubienie stożka pancerzowego. I nie wychodzi on nigdy na potowanie Czeka łowicie aż ma coś w drogę wpaść i wtedy tylko w rzucikich drogach decyduje się na atak. Wąż me słyszy i widzi tylko »ruchy«, gdy jego oczyma brak »łótej plamy«, która obejmuje kontury przedmiotów. Stosunki wężów z ich obłąką nie mają w sobie nic interesującego. Wejście słazęgo do kłutki wcale waga nie interesuje. Nie czyni on mu nic złego, ale trzeba unikać szybkich ruchów, bo wówczas wąż się boi i ze strachu usunie się bronic.

Węże dają się łatwo brać w ręce i przenosić. Wąż, o którym mowa, kilka-krotnie był przenoszony z kłutki do kłutki. Czynnikiem to tak: zerzucano mu na łeb chustkę, a następnie pięciu ludzi brało go w pięciu częściach jego ciała i podosiło wysoko. Wówczas wąż jest bezbronny i z rozmarzeniem nie rusza się wcale, bo boi się, aby go nie upuszczą.

Węże dają się łatwo brać w ręce i przenosić. Wąż, o którym mowa, kilka-krotnie był przenoszony z kłutki do kłutki. Czynnikiem to tak: zerzucano mu na łeb chustkę, a następnie pięciu ludzi brało go w pięciu częściach jego ciała i podosiło wysoko. Wówczas wąż jest bezbronny i z rozmarzeniem nie rusza się wcale, bo boi się, aby go nie upuszczą.

Węże dają się łatwo brać w ręce i przenosić. Wąż, o którym mowa, kilka-krotnie był przenoszony z kłutki do kłutki. Czynnikiem to tak: zerzucano mu na łeb chustkę, a następnie pięciu ludzi brało go w pięciu częściach jego ciała i podosiło wysoko. Wówczas wąż jest bezbronny i z rozmarzeniem nie rusza się wcale, bo boi się, aby go nie upuszczą.

KURS PIENIĘŻNY.

Funt sterling 38,000. frank francuski 671 rs. lira 390 rs. dolar amerykański 63,700 milrejs portugalski 460 rs. per argentyński papierowy 8320, złoty 7340, peru org. 73120, peru hiszpańskie 12200, marka niemiecka 601, rs. marek polskich 1908 za 1900.

KU ROZRYWCE.

AGITACJA WYBORCZA WE WARSZAWIE.

Stolica Polski wspaniale głosowała za letą chrześcijańską jednością narodową pod hasłem 8 czyli za tak zwaną prawią. Oto, jak nam gazety narodowe opowiadają:

Nadzwyczajna.

Pędził gromada chłopaków, wisuów, daleci ulicy. Pomimo wraży ich dyktantów górują. Dudalet nadawcycają! Moze się gdać coś stało. Umysł są podrażnione. To i ów kupuje. Płaciło marek, a wisu umyka, oprażają, by reszty nie wydać, bo »dodatek« kosztuje 30. To »Gulnic Warszawski« wydawany specjalnie na okres wyborczy, agitujący za »Głosem Warszawskim« organem centrowym, mimo że rozdają go darmo i darmo, iż jedzą z budki krzykliwie błogosławioną.

W południe przed kolejami tłumy. Dreznie wiece. Kto tam nie agitujel Staroy przekonywują anrusów, którzy rozrzucają kartki z dziesiątką. (Luba 10, demokratyzosa unja państwowa czyli D. U. P. za obecnym rządem), damy elegancko ustrojone wdają się w rozgawor z słutkami, Zoratanie wszystkich.

Ktoś mi wtyka ulotkę. Czytam: »Prawic się zęgasz, prawic pracu«.

Przedstawienie Amatorskie, Bal i Loterję Fantową

Przedstawienie Amatorskie, Bal i Loterję Fantową

urządza »T-wo Szkoły Ludowej im. J. Piłsudskiego« w Kurytybie W SOBOTĘ DNIA 6-go STYCZNIA 1923 ROKU w sali Związku Polskiego przy ulicy Carvalho N. 73.

Staraniem T-wa »Strzele« odegrana zostanie sztuka Ludowa w jednym akcie pod tytułem: »WIGILJA ŚWIĘTEGO ANDRZEJA« ze śpiewami i tańcami.

»Oberża«Pieśniarska« wystawi pełną humoru i wery jednoaktową komedję A. Fredry pod tytułem »JESTEM ZABÓJCĄ«.

Do tańca przygrywać będzie doborowa muzyka. Początek o godzinie 8-mej wieczorem. Wstęp za zaproszeniami. Cały dochód przeznaczony na szkołę.

Za ogólne zadowolenie ręzy KOMITET.

jesz, prawicę jadasz, na prawicy stonę...

Obok mnie zaszepiła się rozstargniona...

„Słuchaj! Pan się z tobą nie ożeni...

Wyraź panu to śmiecie -- odrywa...

„Trawila, chleb w ciągu tygodnia zdro...

Przed mną wyborecz młody lalusi...

Chcesz rewolucji, to głosuj na dwój...

WYTLUMACZYŁ

On: Księżo jest podobny do posru...

Ona: A to jakim cudem?

On: Z początku o wschodzie wydaje...

IDEALNY.

— Poradź mi, co mam czynić: ożenić...

— Z pierwszą, miłości, to jedyna szc...

— Usłucham cię, ożenie się z biedną...

— A mnie przedatę tej bogatej wdow...

POSTĄPIŁ.

Proszę ojca, dostałem w szkole lep...

— No, a którym uczniem teraz jest...

— Trzydziestym ósmym.

— Przecież byłeś już trzydziestym i...

— A tak, bo teraz będę siedział bli...

ZWIĄZEK POLSKI W KURYTYBIE

Niniejszym zawiadamiam Szan. człon...

W redakcji „Ludu” miłośnicy nabyć...

Łączko, łączko, łączko zielona...

Dziewięćset czterysta rok... Hej tam od Krakowa...

Raduje się serce... Ciężki los po chorążego...

Najmądrzejsze to są: pary... Nie masz nad Mazur...

Tam od Ohy... Na warszawskim rynku... Wojsko! Wojsko!

Orzy, orzy, dajcie mi skrzydła... Upiyła szybko życie... i wiele innych.

Pieśń to utwór Ks. Świerczek ze Zgrom. X. X. Misjonarzy, kierownik kursu dla...

Cena kompletu w trzech zeszytach 8\$, za tużni kompletów 30\$000.

Adres: LUD - CURITYBA - CAIXA POSTAL 155.

Korzystajcie ze sposobności!

WIELKA LIKWIDACJA Sklepu „Estrella do Sul”

20 - Praça Municipal - 20

„Organdy” szwejcarskie, metr 5\$000 Jedwab pralny, metr 10\$000

Surowy jedwab, metr 13\$000 kolorowe, metr 10\$000

Drubiarzi, metr 3\$000 i wiele innych kosztownych towarów

Korzystajcie z ostatniej likwidacji.

PRAÇA MUNICIPAL N. 20

Sklep „ESTRELLA DO SUL”

Ponieważ nie mam zamiaru zajmować się handlem tekstyla...

PRAÇA MUNICIPAL N. 20

POLSKI ZAKŁAD SZEWSKI „JUVEVE”

Macieja Otto

Przyjmuję obuwie na męskie, damskie, i dziecięce obuwie oraz reperacje po cenach taniarkowanych.

CURITYBA - JUVEVE - PARANA.

ZAKŁAD SZEWSKI POD FIRMA

Mikołaj Jankosz

PRAÇA OSORIO - ESQUINA AVENIDA LUIZ XAVIER N. 29. - CURITYBA.

Wykonuje wszelkiego rodzaju obuwia damskie, męskie i dziecięce, jakoteż wszelkie reperacje.

Na sprzedaż są:

Warsztat krawiecki, maszyna, żelazko, lustro, manekin, nożyce, stół i wieszadło.

Nieliczna rodzina przy ulicy Assunguy N. 66 POSZUKUJE DZIEWCZYNY WE WIEKU OD 14 DO 16 LAT.

POSZUKUJE SIĘ DO LEKKICH ROBÓT dziewczyny we wieku od 14 do 16 lat.

Adres: Rua Conselheiro Barradas 198.

CENY TARGOWE w Kurytybie dnia 5 stycznia 1923 roku

Table with 3 columns: NAZWA PRODUKTU, CENA ZA, MİLREJSY. Lists various goods like wheat, oil, sugar, etc.

Ceny powyższe płać kupcy w Kurytybie, nabywcy, względnie wendziści pobierają zwykle wyższe.

Jeżeli kto chce tanio, dobrze i prędko dać wykonać bilety wizytowe, książki rachunkowe, listy i t. p. lub pieczęcie kauczukowe...

CEZARA SCHULZA

W KURYTYBIE (Parana), UL. BARÃO DO SERRO AZUL N. 12114

CENY NA WSZYSTKIE TOWARY ZNIŻONE

W niezadługim czasie nadejdzie z Polski wielki wybór KSIĄZEK DO NABOŻENSTWA Z NOWYM KALENDARZEM I HISTORYCZNYCH...

Wiązanki do chrztu św. w wielkim wyborze co dopiero nadeszły z Europy!

Niemieckie farby „BAYER”

dia użytku domowego celem farbowania wełnianych, bawełnianych i jedwabnych materiałów...

„Carlos Luhm” TRAVESSA MARUMBY N. 77 - RÓG RUA RIACHUKILLO N. 52 - CURITYBA - PARANA

KOLONIZACJA W CASTRO

Właściciele fazendy MARACANA sprzedają kilkadziesiąt lotów 10 alkrowych pierwszorzędnej ziemi (lasu) po 1 uprawę...

Likwidacja

WSZYSTKIE TOWARY, DELIKATNE I GRUBSZE, JEDWABNE I W KRATKI SĄ PRZEZNACZONE NA WYSPRZEDAŻ.

Przyjdzie i nacalnie przekonajcie się o cenach i jakości towarów.

KORZYSTAJCIE!

Do Louvre

Szkoły gospodarstwa domowego.

„Co gospodyni zaoszczędzi warto tyle, co gospodarz zarobi”

RODACY! KOLONIŚCI!

Dzisiaj rozbił się panu w ludzi zapatrywania na wychowanie chłopców i dziewcząt.

Do samodzielnej gospodarki żyłowej mogą wykształcić kobiety tylko szkoły gospodarcze.

Wielki wybór KSIĄZEK DO NABOŻENSTWA Z NOWYM KALENDARZEM I HISTORYCZNYCH...

Wiązanki do chrztu św. w wielkim wyborze co dopiero nadeszły z Europy!

CEZARA SCHULZA

W KURYTYBIE (Parana), UL. BARÃO DO SERRO AZUL N. 12114

CENY NA WSZYSTKIE TOWARY ZNIŻONE

W niezadługim czasie nadejdzie z Polski wielki wybór KSIĄZEK DO NABOŻENSTWA Z NOWYM KALENDARZEM I HISTORYCZNYCH...

Wiązanki do chrztu św. w wielkim wyborze co dopiero nadeszły z Europy!

Niemieckie farby „BAYER”

dia użytku domowego celem farbowania wełnianych, bawełnianych i jedwabnych materiałów...

„Carlos Luhm” TRAVESSA MARUMBY N. 77 - RÓG RUA RIACHUKILLO N. 52 - CURITYBA - PARANA

KOLONJA C-el QUEIROZ (Amola Faca)

Przeprowadza parcelacje i udziela informacji: WADYSŁAW RADEOKI - GUARAPUAVA - PARANA

Księgarnia Polska

Wielki skład towarów i przyborów piśmionnych, książek szkolnych, powieściowych i do nabożeństwa.

Ceny niskie - Dobra obsługa. Wykonywa także wszelkiego rodzaju druki, jak powinszowania, zaproszenia, zawiadomienia, listy, koperty, rachunki z nagłówkami i t. p.

Bohdan Mikoszewski & Cia. CURITYBA - PRAÇA TIRADENTES N. 52 - CAIXA POSTAL II